
   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 
 

 

 

Ordinanza n°12/2016 

 

 

Oggetto: Istituzione di nuovo divieto di sosta in via Vittorio Emanuele II° nel tratto compreso tra il 

                vicolo Prazzino e l’intersezione stradale con la via Roma. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- Vista l’istanza dell’Amministrazione Comunale pervenuta al Servizio di Polizia Locale con la 

   richiesta di istituzione di un nuovo divieto di sosta, dalle ore 0.00 alle ore 24.00, in via Vittorio 

   Emanuele II° nel tratto compreso tra il vicolo Prazzino e l’intersezione stradale con la via Roma; 

- Visto l’esito positivo dell’istruttoria effettata dalla Polizia Locale che ne ha verificato la fattibilità;  

- Ritenuto di dover variare la disciplina della sosta veicolare in via Vittorio Emanuele II° e di 

  consentire la regolamentazione del transito veicolare in condizioni ottimali e di sicurezza;  

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n°267 del 18-08-2000, “Testo Unico delle Leggi 

   sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- Visti gli artt. 5, 6, e 7 del Decreto Legislativo n°285 del 30-04-1992, “Nuovo Codice della Strada”; 

- Visti gli artt. 39, 40 e 188 del Decreto Legislativo n°285 del 30-04-1992 e l’art.381 del D.P.R. 

   n°495/1992; 

- Letto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada D.P.R. 16 

  dicembre 1992 n°495 e ss.mm.ii.; 

- Vista la Legge n°13 del 09-01-1989, “Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle 

   barriere architettoniche”; 

- Visto il D.P.R. n°503 del 24-07-1996, “Regolamento recante norme per l’eliminazione delle barriere 

   architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici”; 

- Vista la Direttiva Ministeriale 24-10-2000, “Direttiva sulla corretta ed uniforme applicazione delle 

   norme del Codice della Strada in materia di segnaletica e criteri per l’installazione e la 

   manutenzione”; 
 

 

ORDINA 

 



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182 

Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

1. di istituire in via Vittorio Emanuele II°, dal vicolo Prazzino fino all’intersezione stradale con la 

via Roma, la sosta vietata veicolare col pannello integrativo “0.00 – 24.00”; 

2. di installare la segnaletica verticale relativa al sopra menzionato provvedimento. 

 

La presente ordinanza ha esecutività immediata. 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera della prescritta segnaletica stradale.  

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza. 

Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati di far 

rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte nella presente ordinanza saranno applicate le 

sanzioni amministrative previste dal Nuovo Codice della Strada. 

 

 

AVVERTE 

 

La presente ordinanza è efficace dal 21 giugno 2016 e sarà pubblicata all’Albo Pretorio 

telematico. A norma dell'art. 3 comma 4° della Legge 7 agosto 1990, n°241 e successive 

modificazioni, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 

dicembre 1971, n°1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. della 

Lombardia; 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3° del D. Lgs. n°285/1992, sempre nel termine di 

60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura 

di cui all'Art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n°495/92. 

 

               

Palestro, li 21 giugno 2016. 

 

              

               

             Firmato * 

  Il Responsabile del Servizio 

     Commissario di Polizia Locale 

                                                                      Maurizio Varese 

      __________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n°39/1993. 


